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RES: ENC: ATUALIZACAO DE ORCAMENTO - RC 75137 - DIS... 15

Assunto: RES: ENC: ATUALIZACAO DE ORCAMENTO - RC 75137 - DISPENSA DE LICITACAO
De: Marcelo Fonseca Reis <mfreis@fiemg.com.br>

Data: 15/10/2020 16:01
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde, Natalina!

Tudo bem com vocé?

uirido para realizagdo dos testes. Ja

Conforme conversamos, estamos com problemas relativos ao equipamento que foi adq
n3o estamos firmando novos

estamos trabalhando para solucionar. No momento, pela incerteza em relagdo a prazo,
contratos para teste rapido do Covid-19.

Celebramos uma parceria com uma clinica da regido para que, através de terceirizagdo do servigo, ndo casemos quebra dos

contratos ja firmados. Porém, novos contratos, est3o pausados.

Assim que o problema estiver solucionado entro em contato para que possamos retomar o processo, ok?
Qualquer duvida estou a disposigdo.

Atenciosamente,

Marcelo F. Reis | Agente de Relagbes com 0 Mercado

Comercial

FIEMG - Federagao das Industrias de Minas Gerais
Tel: +55 (32) 3234-7043 | Cel. +55 (32) 9 9834-8582
mfreis@fiemg.com.br | www.fiemg.com.br

r falhas, inclusive omissdes, existentes na mensagem ou queé decorram de sua transmissé&o,

A FIEMG nao se responsabiliza por quaisque
er alteragdo do conteudo. Tais ocorréncias sdo da responsabilidade de seu autor e néo

bem como prejuizos provenientes de qualqu
refletem a opinido da empresa.

FIEMG is not responsible for any failure, including omission, contained in the message or resulting from its transmission, as well as losses
arising from any change in content. Such occurrences are of the author’s liability and do not reflect the opinion of the company.

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 15 de outubro de 2020 15:36

Para: Marcelo Fonseca Reis <mfreis@fiemg.com.br>
Assunto: Fwd: ENC: ATUALIZACAO DE ORGAMENTO - RC 75137 - DISPENSA DE LICITAGAO

Boa tarde Marcelo!

Agradego a cotagdo encaminhada e solicito providenciar os seguintes documentos para que possamos formalizar a
dispensa de licitag&o.

 Proposta comercial da empresa devidamente assinada por representante legal e com o prazo de
validade;

« Contrato social em vigor, devidamente registrado ou instrumento equivalente; e

o Declaragao do art. 9° afirmando que a empresa nao esta impedida de licitar e contratar com a Cesama
assinado por representante legal, conforme formulario em anexo e integra do referido artigo do RILC

abaixo.

"Dos Impedimentos para Participar de Licitacbes ou ser Contratado pela Cesama

Art. 9°. Estara impedida de participar de licitagdes e de ser contratada pela Cesama a empresa:

I. cujo administrador ou socio detentor de mais de 5% (cinco por cento) do capital social seja diretor ou empregado
da Cesama;

Il. esteja cumprindo pena de suspensao do direito de licitar e contratar aplicada pela Cesama;

IIl. declarada inidonea pela Uni&o, por Estado, pelo Distrito Federal ou por Municipio de Juiz de Fora/MG,
enquanto perdurarem os efeitos da sangao;

I\V. constituida por sécio de empresa que estiver suspensa, impedida ou declarada inidonea;

V. cujo administrador seja socio de empresa suspensa, impedida ou declarada inidonea;

VI. constituida por sécio que tenha sido socio ou administrador de empresa suspensa, impedida ou declarada
inidénea, no periodo dos fatos que deram ensejo a sangao;

VII. cujo administrador tenha sido sécio ou administrador de empresa suspensa, impedida ou declarada inidonea,

no periodo dos fatos que deram ensejo & sangao;

10f3 15/10/2020 16:05



RES: ENC: ATUALIZACAO DE ORCAMENTO - RC 75137 - DIS... 16

VIII. que tiver, nos seus quadros de diretoria, pessoa que participou, em razao de vinculo de mesma natureza, de

empresa declarada inidénea."

Paragrafo Unico. Aplica-se a vedagao prevista no caput:

I. a contratagéo do proprio empregado ou dirigente da Cesama, como p
em procedimentos licitatérios, na condigao de licitante;

Il. a quem tenha relagéo de parentesco, até o terceiro grau civil, com:
a) dirigente da Cesama;

b) empregado de Cesama cujas atribui¢oes envolvam a atuagdo na area responsavel pela licitagao ou
contratacéo;

c) autoridade do ente publico.

1. cujo proprietario, mesmo na condigéo de socio, tenha termina
com a Cesama ha menos de 6 (seis) meses.

essoa fisica, bem como a participagéo dele

do seu prazo de gestdo ou rompido seu vinculo

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:ENC: ATUALIZACAO DE ORCAMENTO
Data:Tue, 7 Jul 2020 16:27:04 +0000
De:Luis Henrique Martins Horta <lhorta@fiemg.com.br>
Para:natalina@cesama.com.br <natalina@cesama.com.br>
CC:Marcelo Fonseca Reis <mfreis@fiemg.com.br>

Natalina, boa tarde

Conforme conversamos o Marcelo(em copia), Ihe enviara a proposta comercial atualizada e verificard as condigdes de pagamento.

Atenciosamente,

Luis H. M. Horta | Agente de Relagdes com o Mercado

Comercial
FIEMG - Federagéo das Industrias de Minas Gerais

Tel: +55 (32) 3234-7043 | Cel. +55(32)99923-6889
lhorta@fiemg.com.br | www.fiemg.com.br

A FIEMG n&o se responsabiliza por quaisquer falhas, inclusive omissdes, existentes na mensagem ou que decorram de sua transmisséo,
bem como prejuizos provenientes de qualquer alterag&o do contetdo. Tais ocorréncias sdo da responsabilidade de seu autor e ndo

refletem a opinido da empresa.
FIEMG is not responsible for any failure, including omission, contained in the message or resulting from its transmission, as well as losses

arising from any change in content. Such occurrences are of the author’s liability and do not reflect the opinion of the company.

De: Natalina - CESAMA [mailto:natalina@cesama.com.br]
Enviada em: terga-feira, 7 de julho de 2020 11:04

Para: Luis Henrique Martins Horta <lhorta@fiemg.com.br>
Assunto: ATUALIZACAO DE ORCAMENTO

Bom dia Luis Henrique!

Agradeco a cotagdo anexa e solicito atualizagdo da proposta. Informo que Cesama se reserva no direito de néo utilizar a
integralidade dos itens contratados, responsabilizando pelo adimplemento apenas dos quantitativos utilizados

No aguardo de seu retorno.
Atenciosamente,

Nataiina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastre de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ CESAM

(32) 3692-9331 - i
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dguea é vida

20f3 15/10/2020 16:05



Juiz de Fora 29 de Junho de 2020
PROPOSTA COMERCIAL

A/C Fabiana Mesquita / CESAMA

LEMOS Laboratorio de Analises Clinicas, estabelecida na Av. Presidente Itamar Franco n°
2251, Sdo Mateus, Juiz de Fora, MG, inscrita no CNPJ sob n° 26.143.396.0001-10, neste ato
representada por seu representante legal Anibal Coutinho de Lemos, CPF 562.581.516-04,
no uso de suas atribui¢des, vem atraves desta, apresentar sua PROPOSTA COMERCIAL

nos termos abaixo:

DESCRICAO DOS SERVICOS E VALORES DA PROPOSTA:
Realizagdo de exames laboratoriais:

1) PCR Coronavirus (Reagdo de Cadeia de Polimerase) RNA do Virus — RT-PCR para
COVID-19 - Nosso exame detecta a partir de 10 copias do virus.

_ Valor unitario do exame: R$310,00 (Trezentos e dez reais)

FORMAS DE PAGAMENTO:
_ O pagamento dos exames sera feito até no ato da coleta das amostras através de

deposito/transferéncia bancaria a vista ou cartio de crédito em até 3 vezes sem juros.
Proposta vélida por 10 (dez) dias.

COLETA E ENTREGA DE MATERIAL
A coleta realizada a partir de 30 pessoas na mesma data e local informado, ndo sera cobrado

a coleta na empresa .

RESULTADOS:
Os exames serdo realizados em nossas instalagoes € 0s resultados serdo disponibilizados em

24 a 48 horas Uteis em nosso site: www.lemoslab.com.br
A proposta inclui um servi¢o de consultoria e interpretagdo dos resultados.

Anibal Coutinho de Lemos
Diretor Comercial
32-98469-7322
Lemos Laboratorio de Andlises Clinicas S/S Ltda.
CNPJ 26.143.396/0001-10



Fwd: Fwd: RES: Testes Covid-19

Assunto: Fwd: Fwd: RES: Testes Covid-19
De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>

Data: 26/05/2020 12:11
Para: Rodrigo Conde Toledo de Almdeida <ralmeida@cesama.com.br>

Rodrigo,

Por precaugio fiz contato com o laboratério Carlos Chagas também (2102-7600 / Isabel)

18

L4 o teste rapido sai a RS 250,00 com resultado no mesmo dia e o do tipo sorologia RS 300,00 com

resultado de um dia para o outro.

Essa questdo do resultado pode sofrer alteracdes de acordo com a disponibilidade dos kits,

quantidades de funciondrios e agendamento.

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ ‘ ESA M A
[32) 3692-9326/ (32) B420-5443
CNPJ - 21.572.243/0001-74 agua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: RES: Testes Covid-19
Data:Tue, 26 May 2020 09:57:39 -0300
De:FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>
Para:Rodrigo Conde Toledo de Almdeida <ralmeida@cesama.com.br>

Bom dia Rodrigo,

Segue valores abaixo, laboratério Cortes Villela.

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA M A
{32) 3692-9326/ (32) 8B420-5443
CNPJ - 21.572.243/0001-74 dgua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: Testes Covid-19
Data:Tue, 26 May 2020 09:51:09 -0300
De:alcione@cortesvillela.com.br
Para:'FABIANA MESQUITA - CESAMA' <fmesquita@cesama.com.br>

10f3

25/06/2020 13:57



19

Fwd: Fwd: RES: Testes Covid-19

Bom dia Fabiana!

A sorologia IGG E IGM, podemos negociar a 320,00, o resultado e 4 dias uteis.
O PCR podemos negociar a 260,00, resultado de 3 a 5 dias uteis.
0 IGG e IGM teste rapido, podemos negociar a 240,00, resultado 1 dia util .

Qualquer duvida a disposigdo.

Alcione Alves
Faturamento - Cortes Villela LTDA

Tel.:(32) 3212-8359 - (32) 3215-6489
alcione@cortesvillela.com.br
www.cortesvillela.com.br

CORTES VILLELA W;
MEDICINA LABORATORIAL

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA <fmesquita@cesama.com.br>
Enviada em: terca-feira, 26 de maio de 2020 09:38

Para: alcione@cortesvillela.com.br

Assunto: Testes Covid-19

Bom dia Alcione,

Conforme nos falamos por telefone, a CESAMA ja possui os procedimentos na parte preventiva ao
COVID-19, porém ainda se faz necessario planejar a necessidade de testagem dos funciondrios que
apresentarem sintomas ou que tiveram contatos com pessoas diagnosticadas com o virus para que
possamos dar o melhor tratamento a estes funcionarios, e o isolamento evitando o contagio.

Por ainda estarmos promovendo o incentivo as férias dos funcionarios que possuem esse
beneficio, o trabalho com equipes reduzidas e o home office, a principio a nossa necessidade é de

até 100 testes - foco nos funcionérios que trabalham em servigos externos.

Favor verificar e informar valores para os testes do tipo PCR e sorologia na quantidade informada e
o tempo de resultado de diagndstico para ambos.

Desde ja agradego e aguardo breve retorno.

Att,

Fabiona Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA M A
{32) 3692-9326/ (32) 8B420-5443
CNPJ - 21.572.243/0001-74 ggua é videa

20f3 25/06/2020 13:57
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Re: ***SPAM*** Re: RES: Testes Covid-19

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departoamento
Departamento de Compras e Estoque ( {DECE) ‘ ‘ ESAMA
{32) 3692-9326/ (32) 8420-5443
CNPJ - 21.572.243/0001-74 dgua é vida

SOROLOGIA - R$ 275,00 - RESULTADO SAI DE UM DIA PARA O OUTRO
PCR - R$ 255,00 - HASTES/COLETA DE AMOSTRA DO NARIZ E GARGANTA

TESTE RAPIDO (UTILIZACAO DE KIT, MAS NAO E ESSES DE 10 A 15 MINUTOS) - R$
210,00 - RESULTADO NO MESMO DIA SE COLETADO DE MANHA

A COLETA PODE SER REALIZADA NA RESIDENCIA OU NO LABORATORIO

- ANexos:

Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes
Assinatura Digital.jpg 0 bytes
Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes
image002.jpg 0 bytes
image001.jpg 0 bytes
Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes
Assinatura - Cristiane (1)[1].png 0 bytes
image001.jpg 0 bytes

0 bytes

image002.jpg
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Re: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19

1of4

Assunto: Re: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19
De: "Cristiane" <cristiane@cortesvillela.com.br>

Data: 05/06/2020 14:15
Para: "FABIANA MESQUITA - CESAMA" <fmesquita@cesama.com.br>

Oi Fabiana te enviei o e-mail ontem, vou colocar aqui novamente, tivemos um problema ontem, ficamos
sem energia elétrica ontem de 09:30 as 16:00 as vezes 0 e-mail ndo foi enviado

Fabiana,

Verifiquei com a dire¢do sobre as taxas de coletas domiciliares.

Consegui uma redugdo para R$15,00 para os pacientes que residem no centro e S3o Mateus (locais
préximos ao centro), as demais localizagdes variam de R$25,00, R$50,00 R$75,00 ....

Se voceé precisar do valor exato das taxas, se possivel me envie uma planilha com os enderegos que lhe

retorno.

Att

Cristiane

Precisando estou as ordens

From: FABIANA MESQUITA - CESAMA
Sent: Friday, June 05, 2020 12:23 PM

To: Cristiane
Subject: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19

Oi Cristiane,

Conseguiu verificar um valor minimo e um maximo para a taxa de coleta?

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: Fw: Testes Covid-19
Data:Thu, 4 Jun 2020 14:24:47 -0300
De:FABIANA MESQUITA - CESAMA mailto:fmesquita@cesama.com.br

Para:Cristiane mailto:crisiane@cortesvillela.com.br

Boa tarde Cristiane,

Quanto a taxa de coleta, a Alcione havia informado R$ 25,00, é fixa? Ou varia? Qual seria o valor minimo e o

maximo cobrado?

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ Es A M
(32) 3692-9326/ (32) 8420-5443 - -
CNPI - 21.572.243/0001-74 dgua é vida

Em 04/06/2020 09:03, Cristiane escreveu:

Bom dia Fabiana tudo bem?

Meu nome é Cristiane, trabalho no Cértes Villela e a Alcione me encaminhou seu e-mail, pois ela esta

25/06/2020 14:01



Re: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19

2 of4

de férias a partir de hoje.

0S valores que ela te passou foram satisfatorios?
Caso vocé precise renegociar estou a disposgao.
Obrigada

Cristiane

(32) 3239-5013

Cristiane Celeste Ribeiro

io Técnico

22

From: alcione@cortesvillela.com.br

Sent: Wednesday, June 03, 2020 5:37 PM
To: cristiane@cortesvillela.com.br
Subject: ENC: RES: RES: Testes Covid-19

Alcione Alves

Faturamento - Cortes Villela LTDA
Tel.:(32) 3212-8359 - (32) 3215-6489
alcione@cortesvillela.com.br
www.cortesvillela.com.br

CORTES VILLELA
MDIC LABORATORIAL

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA mailto:fmesquita@cesama.com.br
Enviada em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 16:08

Para: alcione@cortesvillela.com.br
Assunto: Re: RES: RES: Testes Covid-19

N3o tem como colocar uma taxa fixa?

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ C ESA M A
(32) 3692-9326/ {32) 8420-5443
CNP! - 21.572.243/0001-74 dguea é vida

Em 03/06/2020 13:40, alcione@cortesvillela.com.br escreveu:

Boa tarde

Podemos sim! A taxa de coleta o minimo e 25,00 reais.

25/06/2020 14:01
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Re: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19

Alcione Alves

Faturamento - Cortes Villela LTDA
Tel.:(32) 3212-8359 - (32) 3215-6489
alcione@cortesvillela.com.br
www.cortesvillela.com.br

CORTES VILLELA
) VMEDICINA LABORATOR!AL

........

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA mailto:fmesquita@cesama.com.br
Enviada em: quarta-feira, 3 de junho de 2020 12:44

Para: alcione@cortesvillela.com.br

Assunto: Re: RES: Testes Covid-19

Boa tarde Alcione,

Favor verificar e informar possibilidade de realizar os testes do tipo rdpido e PCR, salientados
abaixo conforme demanda da CESAMA. N3o temos como precisar a quantidade exata de testes
a serem realizadas, estamos verificando valores para realizagdo desses testes com coleta
domiciliar ao longo do més (por um periodo estimado de 03 meses) e ao final do més a NF do
total de testes realizados é emitida para pagamento. Vocé consegue realiza-los desta forma?
Os valores se mantém ou deverdo ser atualizados devido a coleta ser domiciliar?

Desde ja agradeco e aguardo retorno.

Att,

Fabiana Vicente de Mesquita

Chefe de Departamento
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESAMA
[{32) 3692-9326/ (32) 8420-5443
CNPJ - 21.572.243/0001-74 dggua é vida

Em 26/05/2020 09:51, alcione@cortesvillela.com.br escreveu:

Bom dia Fabiana!

A sorologia IGG E IGM, podemos negociar a 320,00, o resultado e 4 dias uteis.
O PCR podemos negociar a 260,00, resultado de 3 a 5 dias uteis.
0 IGG e IGM teste rapido, podemos negociar a 240,00, resultado 1 dia util .

Qualquer duvida a disposigao.

Alcione Alves

Faturamento - Cortes Villela LTDA
Tel.:(32) 3212-8359 - (32) 3215-6489
alcione@cortesvillela.com.br
www.cortesvillela.com.br

30f4 25/06/2020 14:01



Re: Fwd: Re: Fw: Testes Covid-19

4of4

De: FABIANA MESQUITA - CESAMA mailto:fmesquita@cesama.com.br
Enviada em: terca-feira, 26 de maio de 2020 09:38

Para: alcione@cortesvillela.com.br

Assunto: Testes Covid-19

Bom dia Alcione,

Conforme nos falamos por telefone, a CESAMA ja possui os procedimentos na
parte preventiva ao COVID-19, porém ainda se faz necessario planejar a
necessidade de testagem dos funcionarios que apresentarem sintomas ou que
tiveram contatos com pessoas diagnosticadas com o virus para que possamos dar
o melhor tratamento a estes funcionérios, e o isolamento evitando o contagio.

Por ainda estarmos promovendo o incentivo as férias dos funciondrios que
possuem esse beneficio, o trabalho com equipes reduzidas e o home office, a
principio a nossa necessidade é de até 100 testes - foco nos funcionarios que

trabalham em servigos externos.

Favor verificar e informar valores para os testes do tipo PCR e sorologia na
quantidade informada e o tempo de resultado de diagndstico para ambos.

Desde ja agradeco e aguardo breve retorno.

Att,

Fabiana Vicente de Mesquita

(32) 3692-9326/ (32) 8420-5443
CNPJ] - 21.572.243/0001-74

Chefe de Departoamento
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ E-s A MA

dggua é vida
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— Anexos:
Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes
Assinatura Digital.jpg 0 bytes
Assinatura Fabiana-2.jpg 0 bytes
image002.jpg 0 bytes
image001.jpg 0 bytes
0 bytes
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- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Fwd: VALORES DE EXAMES
Data:Mon, 8 Jun 2020 11:16:59 -0300

De:Luiz Antonio Avelar <laavelar@cesama.com.br>

Para:DECL - Fabiana Mesquita <fmesquita@cesama.com.br>, DEST -
SEGURANCA DO TRABALHO <smt(@cesama.com.br>

Bom dia.

Conforme solicitacdo, Segue orgamento do Laborat6rio Neolab para os exames covid
19, rt-PCR e sorologia Teste Rapido

Att
Dr. Luiz Antdnio Avelar

Médico do Trabalho/Coordenador PCMSO

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:VALORES DE EXAMES
Data:Mon, 8 Jun 2020 11:07:58 -0300
De:Ana Beatriz Cotta <anabeatrizcotta68@gmail.com>
Para:Luiz Antdnio Avelar <laavelar@cesama.com.br>

Bom dia!

Conforme solicitagdo segue os valores dos exames exclusivo para CESAMA.. Informo
ainda que, este valor ja estd incluso a coleta domiciliar.

COVID 19
1) RT-PCR : RS 280,00 (Duzentos e oitenta reais)

2)Teste IgM e IgG por cromatografia - Teste Rapido: R$210,00 (Duzentos e dez reais)
Estamos a disposigéo para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,
Ana Beatriz Cotta

$:Neo\aB

LABORATORIO OF ANALISES TLIMICAS

- [ra. Ana Beatriz Mendes Barros Cotfa
RESPONSAVEL TECNICO
CRF-MG 8232

Digitalizada com CamScanner
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Laboratorio Lawall de Analises Clinicas Ltda.

/) Laboratorio Rua S&o Mateus, 622 - Sao Mateus - Juiz de Fora - MG. CEP: 36.025-000
o l Fone: (32) 3232-2227
-+ awall CNPJ: 21.454.699/0001-30 - CNES: 3068331 - CRF: 4972

Alvara Sanitario: N° 0252/2015

Responsavel Técnico: Dr. Nilo Eduardo de QOliveira Lawall- CRF: 3324

e-mail: lawall@lawall.com.br | www.lawall.com.br

Orcamento Laboratério Lawall

- Teste rapido IgG/IgM - Covid-19
Valor: R$ 180,00
Resultado no mesmo dia da coleta.

Método: Imunocromatografia

- Sorologia IgG/IgM - Covid-19
Valor: R$ 275,00
Resultado em 3 dias uteis

Método: Quiomiluminescéncia/Elisa

- RT- PCR CORONAVIRUS
Valor: 270,00
Resultado de 2 a 5 dias uteis.

Método: RT- PCR

Os valores citados estdo incluindo a taxa de coleta domiciliar dentro de Juiz de Fora - MG.

Vendedor responsavel: Venine Almeida Neves

CPF: 139.445.656-57
RG: MG-18.875.967



